ПРОТОКОЛ
собрания инициативной группы Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 г. Котово»
Котовского муниципального района Волгоградской области

(МКОУ СШ № 4 г. Котово) об инициации
проекта «Модернизация столовой в МКОУ СШ № 4 г. Котово»

для участия в Волгоградском областном конкурсе
проектов местных инициатив в 2023 году по номинации

«Детское» инициативное бюджетирование»

14.04.2023 г. Котово, ул. Зелёная, д. 154

Присутствовали - 12 чел.
Председатель собрания -  Белякова О. А., учитель
Секретарь собрания -  Серенко В. А., обучающийся 9 класса

ПОВЕСТКА:
1. Об инициации проекта «Модернизация столовой в МКОУ СШ № 4 г. Котово»

для участия в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в
2023 году по номинации «Детское» инициативное бюджетирование».

СЛУШАЛИ:
Белякову Ольгу Александровну, которая выступила с докладом об инициации
проекта «Модернизация столовой в МКОУ СШ № 4 г. Котово» для участия в
Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2023 году по
номинации «Детское» инициативное бюджетирование». Ольга Александровна
отметила, что питание детей во время пребывания в школе является одним из
важных условий поддержания их здоровья и способности к эффективному
обучению. Пищеблок школы требует модернизации. Использование нового
оборудования позволит обеспечить школьников качественным и безопасным
питанием. Результатами проекта станут приобретение технологического
оборудования: стеллажей, холодильников, производственных столов, моечных
ванн, весов, водонагревателей, прилавка-витрины и посуды.

ВЫСТУПИЛИ:
Минаева Н. В., заведующий хозяйством, Пономарёва Н. В., родитель, Серенко В. А,
обучающийся 9 класса. Все они видят пищеблок школы оборудованным, в
соответствии с современными требованиями, поэтому предложили поддержать
проект «Модернизация столовой в МКОУ СШ № 4 г. Котово» и инициировать его
выдвижение для участия в Волгоградском областном конкурсе проектов местных
инициатив в 2023 году по номинации «Детское» инициативное бюджетирование».

РЕШИЛИ:
1. Направить для участия в Волгоградском областном конкурсе проектов

местных инициатив в 2023 году по номинации «Детское» инициативное
бюджетирование» проект «Модернизация столовой в МКОУ СШ № 4
г. Котово».

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 12 чел.
«ПРОТИВ» - 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Председатель собрания:

Секретарь собрания: __

лист
регистрации участников собрания инициативной группы

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 4 г. Котово» Котовского муниципального района

Волгоградской области (МКОУ СШ № 4 г. Котово) об инициации проекта
«Модернизация столовой в МКОУ СШ № 4 г. Котово» для участия в

Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив
в 2023 году по номинации

«Детское» инициативное бюджетирование»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Класс Подпись

1. Серенко Владимир Алексеевич 9
2. Сударев Роман Александрович 9 /
3. Швиндт Виктория Александровна 9
4. Белякова Ольга Александровна учитель шШ
5. Минаева Наталья Викторовна зав. хозяйством 0М м /
6. Бреденко Наталья Александровна учитель
7. Вязкова Татьяна Викторовна учитель (ЩчЛ
8. Евдокимова Ирина Владимировна учитель и* Л/
9. Димитрова Елена Алексеевна учитель '& Г 7 '
10. Пономарёва Наталья Витальевна родитель j f j
11. Дворникова Светлана Владимировна родитель
12. Серенко Наталья Николаевна родитель

Ответственный
за реализацию мероприятий
в рамках конкурса
от МКОУ СШ № 4 г. Котово:

Директор МКОУ СШ № 4 г. Котово:

/ О. А. Белякова

/ В. В. Кислова